
I I 

,_ 

Setor de Licita�io 

A SER PUBLICADO DIA 24 DE NOVEMBRO DE 2017. 

(JORNAL O ESTADO, DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA e DIARIO 
OFICIAL DA UNIAO). 

(SECRETARIA DE SAUDE) 

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Forquilha 

Forquilha/C,, 23 de Novembro de 2017,Q 

af4t �116-(; s";lfAOn! or, t 
BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA LOIOLA 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL SRP N.0 2017.11.24.01 

Paco Municipal Deputado Cesario Barreto de Lima, Avenida Crianca Dante Valerio, 481 
Fones: (88) 3619-1167 I E-mail: licitacaoforquilha@outlook.com 

� -· .,,..__ -� �"" hr I u1ww facebook.com/PMForquilha 

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Forquilha torna publico para conhecimento dos 
interessados que fara realizar licitacao na modalidade PREGAO PRESENCIAL SRP, 
tombado sob o n.? 2017.11.24.01 criterio de julgamento MENOR PRECO POR ITEM, 
tendo como objeto REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATACAO DE SERVICOS DE CONFECCAO DE PR6TESES DENTARIAS 
DESTINADAS As PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO DE FORQUILHA-CE. A 
Sessao sera realizada as 14:00 horas do dia 06 de dezembro de 2017, na Sala de 
Sessoes da Comissao situada a Av. Crianca Dante Valerio, N° 481 - Centro - 
Forquilha/CE. A docurnentacao do Edital na fntegra podera ser adquirido no endereco 
acima mencionado, no horario de 08:00 as 12:00 hs. Maiores informacoes no endereco 
citado ou pelo Fone: OXX(88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - 0 
pregoeiro. 

ilFORQUllHA - .. 



!i UJii �,1uiu. 1n 2� j f'o'lr o 1rsg· 
< 1)Jj1 i� J1:1 •g .. 

,:i1�·1 .. � .II iidi·k 413 �?\ i "ij 1 iUI g �h{J!!!l ii�. : I ijhil1]: Ji�J.,•. 
g!i:Jojf �!3��Ji :a 1'i:Jzr 1r!i1!il f 'I:� f 1l a!i�h i H �H1hii i!HHif �d11!1h3 

a_,;. j i:�.:i! 

•lr�rt .. J.a p ( ..,j - ,> e ! N 

Jili gtjl j,�ii�;llji 
ff !is J!J PH!�i � .. 

,:1:!J:1=1 �1,rn:tt 0;l!Jtj1:c: j I �!·a.Zl Hoo l!s: 41

P
3

t�i HlillfiH H j1 ! ill 3 3 

ID �----- .__ _... .____ _ __... ... 



, , 

ISSN /6ll·7U6V Di�rio Oficial da Uniao - �o 3 



o I 13 
<->- 

t-• 22S, ,c\llt•l;,,n,, 2� de ll<IV�Sllbfu de 2017 

AVISU Ol I I( 'IIA('AO 
rH(;.\0 tKlSth(UL ,\• Jlll.Ul·ltlMllll•<.' 

PRHEITURA MUNIC'IPAI l)f, IOIC:IJl'n\ltiA 

D!Ario Oficial da Uniao - � 3 ISSN l6ll·70d9 216 

,.11.,..,io do ('ooe,i..., 28 di J•11110 lk 2011 ("Mao • l!nllllO 
1,1-JJo o,,111do t,t..,,cip,I or.- 20 v.,.. , flJ ao C'odbuo • 
Rnotvo, Qlm s.lllt0 de kS I )00,00 \�""' ltlll • t11tn""110t NOii) 

"'air.',''.:,�fj ��'"o\\"f.ti'�1 
,,�(\.'110 

r: 



j) 
FSC 

MISTO -- .......... - ,sc·c,_, 

DIA.RIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO lX N°219 I FORTALEZA, 24 DE NOVEMBRO DE 2017 

Estado do Ceari • Munidpio de Canlndt • A,iso de Lldta�io - Tomada de Pr�os N". JJ.001/2017-TP. A. Presidentc da Comissao de Lic!�a,do 
de Camnde-Cb toma publico para ccnhecimento dos intercssados que, no proltt'"?o d1a 12 de dezembro de _2017 as I Oh�mm. na scde da Com1ssao de 
Ltcnai;iio da Prefeirura de Caninde. localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros. SN. lmaculada Conccicso. Canmde-CE. estara reahzande hc:m�do. 
na modahdadc Tomada de Preeos, cujo objeto ca conuaracao de servi�os. de _aterro co�pactado (tcrraplanagem) do terreno para 1mplaota�o do cmcn� de 
rcsponsabihdadc da Funda\:do de Esponc. Cultura c Patrimeruo do Mun1clp1� de Camnde/CE, conform� �pec1fica\:OCS c�nttd�s no Termo de RcfcrcnC13 
eonstante do Anexo i do Edital, 0 qual encomra-se drsponivel no endereco ocuna, no hor:lno de 08h00mm as l 4h00m111. L111 \ ieira 1\1artlns • Presldente 
da Comis ilo de Llcita�io. f I 4- 

••••••••• 
Esrado do Cear6. Consorcio Publico de Saude da Mlcrorregiilo de Brcjo Santo - Obpensa n• 11.16.002/2017. Objeio: c,m ta� de mp ·sa 
especiahzada cm engenhana eletnca para eferuar a m3!1utenlr40 �orrctiva da pane eletnca do Centro de Especiehdades Odontol6g1c:os.-Ml_lllliri-�Clll�� 
umdade do Consercio Publtco de Saudc da M1crorrcg1lo de BrcJo Santo - CPSMBS. Extrato do Contrato: 17 I I.OOV2017. Comratame: �':,\ 
de Saude da M1crorrcg1Ao de Brejo Santo. Contratado: FT Sousa Bezerra Solu�s- ME. CNPJ. 23.702.094,0001- 46. Fun�cnto Legal: Lei n ii 193. 
Dota�Ao o�amentana: OIOl-103010038.2.002. Elemento de Despcsa n• 3.3.90.39.00, com recurses uansfendos dos Mumc1p1os e do Govemo do tado 
Valor: valor global de RS 9.000.00 (nove mil reais), Prazo: 17.11.2017 - 31.12.2017. Assina pcla Contratantc: Mana WelinndJa Lucena Landirn Miranda - 
Diretora Execunva do CPSMBS. Assina pcla Contratada: Francisco Tales Sousa Bezerra. Data do Contraio: 17 de novernbro de 2017 . 

••• ••• ••• 
Estudo do Ceari\- Municlpio de Caucala - Resultado do Credcnciamento n• 2017.10.31.001. A CPL de Caucaia-CE torna publico para conhccimcnto 
dos uuercssados quc foi rcahzado no dia 21/11/2017 a ana\ise e_julgamcnto dos documentos de hab1hta�.lo e proposta �o credenciamento.xuje ?bJcto c 
contrata\:dO de services especializados n11S areas de anestesiclogia, pediatria, neonatotogra, traumatologin e ortopedia, ginecologra e obstetricia, c1rurg1Jo 
geral e psiquratria para atendcr as necessidades do Hospital Municipal Dr Abelardo Gadelha da Rocha, Hospital c Maternidade Sama Terezmha e o Centro 
de Aten\:ilO Psico-Social (CAPS). chcgando ao seguinte rcsultado: Habilitadas as Cooperanvas: Coocirurge-Cooperauvu de Trabalho do, Cirurgioes Gcrais 
do Ccara Lida, Coopcgo-Coopcrattva dos Ginecologista e Obstetras do Ceara Ltda e Cooped-Cc Ceoperauva de Trnbalho dos Pcdin!ras do Ccara Ltda. 
ficando o mesmo eredenciado para os servrcos sollcuados conforrnc cspcc1ficay6es conudas no edual de Credenciamenio. Marla Fabiola i\lHs Castro· 
Presldente da CPL. Caucaia. 21 de novembro de 2017. 

• •••••••• 
Est ado do Cear, - Prcfeltura Municipal de 801 Vlagem - Aviso de Llcita�o - Pregio Presencial ·• 2017.11.23.1-PP. 0 Pregoeiro do Prefeuura do 
Mumclp10 de Boa Viagem toma pubhco para conJ:tcc,mento dos mtercssados, que no proxuno dia 07 de dezembro de 2017 ns 09h00min. n:i Sede da 
Prcfcitura, localiuda a Praya Monscnhor Jose Candido, 100, Centro - Boa Viagcm /CE, cstanl rcahzando hc1ta�ilo na modahdadc PregJ.o Prcscnc1ul. cnteno 
de julgamcnlo Menor Pr�o. tombado sob o n• 2017 .11.23.1-PP, com o scguintc obJcto: aqu1siyllo de matcna1s d1vcrsos _dcsunado, a Educa9tio lnfnnul c 
Crcches, com recursos advindo, do FNDE (El novas turrnas) e (El novos estabelecimcntos manutenr,:Ao da Educa\:dO lnlant1l TD) atendendo n meta I do 
PME (Plano Municipal de EducayAo) nos terrnos da Lei 1246/IS do Municip10 de Boa Viagcm. conforrnt espcc1fica�6cs cm anexo. o qual encontra-sc na 
lntegra nu Scdc da Comibsdo de Lic11acilo, localizada no endcrc�o suprac1tado. Fone: (88) 3427.7001, no honlno de atcnd1mento JO pubhcu de 8.00h as 
12:00h ou no sue www.tcc.cc.gov.br. Jackson Ferreira Oantas - Prcgoeiro . 

••• ••• ••• 
Estado do Ccar:i - Prefcltura Municipal de Cedro -Aviso de Lleila�ilo. A Com1ssdo de Licitacilo. cm cumprimcnto ao quc dc1crrnma us Leis Fcdcra1b 
8.666/93. I 0.520/02 co Dccrc10 S.450/05 c suas postcnores altcracocs, o Prcgoc,ro Oficial do Municipio de CedroiCE toma pubhco para conhcc,mcntt, do, 
1ntcrcssados quc reahzari a licita�no na modohdadc Prcgio Elctromco n° 2111.0112017-04, cujo objcto c aqu1siydo de equipamcntos de mfom11i11ca para 
prcm1a�ao do ProJeto Escolar Solctrando d11 Sccrctana de Educa,;Ao do Municip10 de Cedro - CE, entrcga dn� propostas a pamr dcsta data e abcrrura das 
propostas dia 06 de dczcmbro de 2017 as 09;00 horas (honlno de Brnsllia). Tudo conforrne cspcc1ficac6c� conttd� no cd11al. o qua I encontn1-sc na mtcgra 
na Sedc da Comi,sJo Permanente de Licit�o. no honlrio de 08:00h Its 12:00h ou nos sites www.tcc.cc.gov.br c www.bllcompras.org.br. Francisco Antonio 
Viana Correia Costa - Pregoeiro. 

• •••••••• 
Estado do Ccar:i - Prefeltura Municipal de Forqullha -Aviso de Llclla�io - Prcgtlo PrescnclJ1l SRP .• 2017.11.24.01. 0 J>rc�ociro do Prcfettura 
Municipal de Forquilha toma pubhco para conhcc1mcnto dos mtcressados que far.I rcali.tar lic1ta�Ao na modahdndc Pregdo Prcscncml SRP. tomb:ido �b 
o n.• 2017 .11 24.0 I cmerio de julgamento Menor Prc\:Q por Item, tendo como obJeto rcg1stro de p�os para furura e c,entual contrntn�ilo de scr,1�os de 
confccciio de protes� dentdria dcsunadas As pcssoas carcntcs do Municlpio de Forquilha-CE. A Scssdo scnl realizada ih 14:00 horu., do dia 06 de dczcmbro 
de 2017. na Sala de Sessocs d3 Com1ssdo situada a Av. Crian�a Dante Valerio, N° 481 -Centro - Forqu1lhaiCE. A documema�io do EditJI na integra podcnl 
scr adquindo no cnde�o acim:i mencion:ido, no honlno de 08:00 as 12:00hs. Maiores inforrnac6cs no cndc�o c11ado ou pelo fone. Ox ,(811) 3619 116 7. 
Bcnedito Luslnete lquelra Lolola - 0 Pregoclro. 

• •• *** ••• 
Estado do Cear6 - Prcfcltura Municipal de Juazciro do Norte - Secretarla de Saude -Avlso de Pregilo Ele1r6nico n• 30/2017- ESAU. A Prefcnura 
Mumc1pal de Juaze1ro do None comunica aos interessados que realizanl o Prcgdo Eletronico n•. 3012017-SESAU, para Registro de P�os para luturas 
c evcntua1s aquis1\:6cS de g!neros alimentfcios para composii.4o de cestas buica., para atcnder ao Programa do DST'AIDS da Secrctaria de Saudc do 
Mumclpio de Juazc1ro do Nonc,CE. Entrcga das propostas: a panir desta data e abenura dos propostas: 07, 1212017 h I S:OOh (hor.lrio de Bmslha) no siuo 
www.licitacocs-c.eom.br ou www.juazeiro.ce.gov.br. lnforrn�s gcrais: 0 Edita! podenl scr obtido au:ivcs dos sltios rcfcridos ac1m3 ou junto a Pregoc1ra, 
na sala de n:unioo da Comiss4o de Licita�o. sito a Pl'll\:8 Dirccu Figueiredo sin" - Ba1rro Centro - JW1Ze1ro do None Cl3. no> dias iltm. das 8h00 as I 2h00. 
Junelro do Norte - CE, 23 de novembro de 2017. hete de S6 Barreto - Prcgoelra • 

••• ••• ••• 
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secrctaria de Sat'.tde - Avi.so de Lkita�io - J\lodalldade: Preguo Prcsencial n•. PP- 
11.23.001 2017-SESA. Objcto: contratalr40 de scrv1r;o de locar;ilo de Programa de Informatica (software) customizavcl, para 01cndcr as necc�1d.tdc, da 
ccntn1l de marcar;ao c regula,;Ao da Sccrctaria de Saude do Municipio de BrcJo Santo-CE, rcfercnlc ao Exerck,o Finance1ro de (2018). conforrnc Tcrrno de 
Ref�rcncia Tipo; Menor � Mensal O Pregociro Ofic,al da PMBS comunic:i aos intercssados quc no dia 13 de dezembro de :?017, as 08h:00m na -.ala 
da CPL, s1tuada na Rua Jose Matias Sampaio, n•. 234. Centro, Brcjo Santo, Ceanl, estanl recebcndo os envelopes contendo as "Propostas de Prc�os"' c as 
"Documcntay<ks de Habilitar;ilo" dos mtcressados. Mniorcs inforrn�i'.>cs ou agu1si\:AO do ed1tal no endere\:O acima c/ou atrav� do fonc (88) 3531-10-12, das 
OSh·OOm Its 12h;00m ou amda pelo endcre�o elctronico: www.tce.cc.gov.br. Erilon George Sales Bernardo - Pregoelro Olkiul da PMB . 

••• ••• ••• 
Estado do Cear6 - Prdeitura Municipal de Juazclro do None· s«retarla de Dtsenvolvimento �htl e Trabalho -A,·iso de Pregiio Eletronlco n• 
07/2017-SEDEST. A Prcfcitura Municipal de J':19:2c1ro do �one comunica aos inter�ados quc realizrui_o PreiAO Eletromco n• 07,2017-SEDEST. para 
Rcg1s1ro de Prc\:OS para futuras c eventuais aqu1s1�6cs de generos al1mentlc1os pcrcc1ve1s e nio pcrcclvetS desttnado, a d1,erso, sctorcs da <iecretaria de 
Descnvoiv1mento Social e Trabalho do Municip10 de Juazeiro do None/CE. Entrcgn das propostas: a partir desta data c abcrrura das propostas· 0711212017 
As 09:00h (horario de Brasilia) no sitio www.licitacocs-c.com.br ou www.juazc1ro.cc.gov.br. lnforrna�6cs gcra1s: 0 Edital podeni scr obtido atroves dos 
siuos rcfendos ac1ma ou Junto ii Pregoc,ra, na sala de reuni6es da Comiss4o de L1c1ta¢0, s1to 6 Pra� Dirccu F1gue1redo. Sin - Bairro Cen1ro - Jua1e1ro do 
None-CE. nos dias itte1s, das 8h00 as 12h00. Juazeiro do orte - CE, 23 de no.embro de 2017. lvete de Sli Barreto - Pregocirn . 

••• ••• ••• 
Estado do Cenri - Prcfeltura Municipal de Sio Gon�lo do Amarante· A\'lso de Llcita�io - ModaUdade: Pregio Presencial. Tipo: \1enor Pre�o - 
Edi cal n• 2017.11.14.001 P. 0 .Municipio de S!o Gon�alo do Amarante, atravcs da(o) Sec. Planejamento, Administra¢o c Gestao - Sl3PLAG por 1n1ermedio 
do(a) Pregoc1ro(a), toma publico que as 10:00 horas do dia 07 de dczembro de 2017, fan\ rcalizar licita\:io na modalidadc Pregao, Tipo Menor Pre\:O, para 
contrata,Jo de: cmprcsa espccializada ou pcssoa fisica para a prc:sta\:ilo de servt�os de loca,;Ao de velculo ndoptodo com no mimmo 30 (trmta) lugares. 
cqu1pados com mesas, computadores e cade1ras. �em como um proJetor, com mob1ltdadc exclusivn dentro do Munic1pio do Sao Gon,alo do Amarante, 
desttnado a atender as necess1dades dcsrn Sccretana, de acordo com o que determina a legislayllo v1gente. a rcahzar-sc na sala da Comiss:\o de L1c11a¢0 
da Sec. PlaneJalllcnto, Adm,mstrayio c Gcsulo • SEPLAG. 0 procedimcnto lic1ta16rio obedcccnl no disposto na Lei Federal n• I 0.520 2002. Le, Federal n• 
8.666 de 21 de: lunho de 199_?. e suns altcra¢es J!<>Sleriorcs que lhc foram !ntroduzi<!85. 0 Edita! e seus anexos encontram-se a d1 posi�ao dos mterc�sado) nn 
sala da Com1ssao de L1c1ta,ao, na Rua lvete Alcantara, I 20. Centro, a pamr da pubhc:3\:ao desce Av1so, no horario de expcd1cnte. Sio Gon,alo do Amarante 
• CE.13 de n_o,embro de 2017. JuJia Santiago de Andrade- Pregoelro(a}. 


